

# Møllegårdens Entreprenørforretning ApS

Havnsøvej 10  
4840 Nørre Alslev  
CVR-nr. 10 31 12 33

Årsrapport for perioden  
1. juli 2023 til 30. juni 2024  
(38. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 1. oktober 2024

---

Kurt Flemming Pedersen  
dirigent

Fulbyvej 15  
4180 Sorø  
5786 0250

Agrovej 1  
4800 Nykøbing  
7027 9000

[www.vkst-revision.dk](http://www.vkst-revision.dk)

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	5
Balance 30. juni	6
Egenkapitalopgørelse	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Noter	9

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Møllegårdens Entreprenørforretning ApS Havnsøvej 10 4840 Nørre Alslev
	CVR-nr.: 10 31 12 33
	Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
	Stiftet: 1. juli 1986
	Regnskabsår: 38. regnskabsår
	Hjemsted: Guldborgsund
<b>Direktion</b>	Kurt Flemming Pedersen, direktør
<b>Revisor</b>	VKST Revision Godkendt revisionsaktieselskab Fulbyvej 15 4180 Sorø

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets vigtigste aktivitet er at drive maskinudlejning, entreprenør- og dermed beslægtet virksomhed samt at eje og drive landbrugsejendomme.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 11.066, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på kr. 4.005.991.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2023/2024	2022/2023
		kr.	kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>365.763</b>	<b>618.640</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-64.965	-93.569
Andre driftsomkostninger		<u>-2.584</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>298.214</b>	<b>525.071</b>
Finansielle indtægter		103	120
Finansielle omkostninger		<u>-284.857</u>	<u>-141.535</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.460</b>	<b>383.656</b>
Skat af årets resultat		<u>-2.394</u>	<u>-85.926</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>11.066</u></b>	<b><u>297.730</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		61.000	58.900
Overført resultat		<u>-49.934</u>	<u>238.830</u>
		<b><u>11.066</u></b>	<b><u>297.730</u></b>

## Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		9.433.132	9.439.337
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		610.967	669.727
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>10.044.099</u>	<u>10.109.064</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>10.044.099</u>	<u>10.109.064</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	77.988
Igangværende arbejder for fremmed regning		40.217	0
Selskabsskat		14.000	0
Tilgodehavende moms og afgifter		0	21.207
Periodeafgrænsningsposter		17.493	16.668
<b>Tilgodehavender</b>		<u>71.710</u>	<u>115.863</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>6.829</u>	<u>7.752</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>78.539</u>	<u>123.615</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>10.122.638</u>	<u>10.232.679</u>



## Balance 30. juni

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		3.744.991	3.794.926
Foreslået udbytte for regnskabsåret		61.000	58.900
<b>Egenkapital</b>		<b>4.005.991</b>	<b>4.053.826</b>
Hensættelse til udskudt skat		394.469	392.075
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>394.469</b>	<b>392.075</b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.991.621	5.033.620
Andre kreditinstitutter		68.222	159.218
Selskabsskat		0	41.780
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	2	<b>5.059.843</b>	<b>5.234.618</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	159.996	192.196
Banker		34.643	4.591
Leverandører af varer og tjenesteydelser		64.709	55.509
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		336.544	299.823
Selskabsskat		34.780	0
Anden gæld		31.663	41
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>662.335</b>	<b>552.160</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>5.722.178</b>	<b>5.786.778</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>10.122.638</b>	<b>10.232.679</b>
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	200.000	3.794.925	58.900	4.053.825
Betalt ordinært udbytte	0	0	-58.900	-58.900
Årets resultat	0	-49.934	61.000	11.066
<b>Egenkapital 30. juni 2024</b>	<b>200.000</b>	<b>3.744.991</b>	<b>61.000</b>	<b>4.005.991</b>

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Møllegårdens Entreprenørforretning ApS for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023/24 er aflagt i kr.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

# Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter m.v.

### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<b>Brugstid</b>	<b>Restværdi</b>
Øvrige bygninger	5-50 år	9.227.000 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-20 år	0 kr.

Aktiver med en kostpris på under kr. 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## Noter

### 2 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2023	Gæld 30. juni 2024	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	5.134.820	5.060.621	69.000	4.715.621
Andre kreditinstitutter	250.214	159.218	90.996	0
Selskabsskat	41.780	0	0	0
	<u>5.426.814</u>	<u>5.219.839</u>	<u>159.996</u>	<u>4.715.621</u>

### 3 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 5.081, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør t.kr. 9.433. Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet pant (ejerpantebrev) på nominelt t.kr. 400 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 9.433.